PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

N° 309
09-04-2025

N° 456
19-05-2025

N° 429
16-05-2025

N° 428
09-05-2025

N° 580
03-06-2025

08

09

10

15

21

22
23

24

25

29

01
02
99
01

03

03

03

08

99

03
04
05

001
003

267
435

248

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Observatorio Laboral

Fondo de Formacion Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas
A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Observatorio Laboral

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

-338.495

-338.495
-338.495

-338.495
-180.398
-125.859

-32.238
-1.192
-625

-3.387

88.203
88.203

88.203

88.203

88.203
88.203

88.203

27.639
27.639

27.639

27.639

27.639
27.639

1.457.234

1.333.936

1.333.936

123.298
1.457.234

4.985

4.985
4.985

4.985

4.985
4.985



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0428_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0580_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N°24 N° 309 N° 456 N° 429 N© 428 N° 580
21-01-2025 | 09-04-2025 | 19-05-2025 | 16-05-2025 | 09-05-2025 | 03-06-2025
06 Equipos Informaticos -5.950
07 Programas Informaticos -21.084
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.457.234
1.457.234

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0428_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0580_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 621
10-06-2025

N° 705
03-07-2025

N° 924
11-09-2025

N° 920
11-09-2025

N° 1188
29-10-2025

N° 1189
28-10-2025

08

09

10

15

21

22
23

24

25

29

01
02
99
01

03

03

03

08

99

03
04
05

001
003

267
435

248

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Observatorio Laboral

Fondo de Formacion Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas
A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Observatorio Laboral

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

163.321
163.321

-163.321
-163.321

-40.000

-40.000
-40.000

-40.000

-40.000

5.031
5.031
5.031

5.031

5.031
5.031

60.715
60.715
60.715

60.715

60.715
60.715

12.091
12.091
12.091

12.091

12.091
12.091



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0621_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0924_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0920_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 621 N° 705 N° 924 N° 920 N° 1188 N° 1189
10-06-2025 | 03-07-2025 | 11-09-2025 | 11-09-2025 | 29-10-2025 | 28-10-2025
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0621_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0924_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0920_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1248
12-11-2025

N° 1562
22-12-2025

N° 1754
06-01-2026

N° 1455
09-12-2025

N° 1667
29-12-2025

N° 1758
31-12-2025

08

09

10

15

21

22
23

24

25

29

01
02
99
01

03

03

03

08

99

03
04
05

001
003

267
435

248

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Observatorio Laboral

Fondo de Formacion Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas
A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Observatorio Laboral

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

86.740

86.740
86.740

86.740
86.740

741.017

741.017
741.017

741.017
741.017

16.554
16.554

16.554

16.554
-56.579

73.133
73.133
42.784
30.349

10.057
10.057
10.057

10.057

10.057
10.057

11.553
7.869
7.276

593

3.684
3.684

11.553

11.553
11.553

203.399

203.399
203.399

203.399
203.399



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1455_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1758_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacioén N° 1248 N° 1562 N° 1754 N° 1455 N° 1667 N° 1758
12-11-2025 | 22-12-2025 | 06-01-2026 | 09-12-2025 | 29-12-2025 | 31-12-2025
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1455_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1758_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
27

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1710
05-01-2026

08

09

10

15

21

22
23

24

25

29

01
02
99
01

03

03

03

08

99

03
04
05

001
003

267
435

248

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Observatorio Laboral

Fondo de Formacion Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas
A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Observatorio Laboral

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1710_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:55
08

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1710
05-01-2026
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1710_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

