

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 456 19-05-2025	Ver Decreto Nº 429 16-05-2025	Ver Decreto Nº 428 09-05-2025	Ver Decreto Nº 580 03-06-2025
				TOTAL INGRESOS	-338.495		88.203	27.639	1.457.234	4.985
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			88.203	27.639		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias			88.203	27.639		
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-338.495				1.333.936	
	01			Libre	-338.495				1.333.936	
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						4.985
	03			Vehículos						4.985
15				SALDO INICIAL DE CAJA					123.298	
				TOTAL GASTOS	-338.495		88.203	27.639	1.457.234	4.985
21				GASTOS EN PERSONAL	-180.398					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-125.859					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
	001			Indemnización de Cargo Fiscal						
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			88.203			
	03			A Otras Entidades Públicas			88.203			
	267			Observatorio Laboral			88.203			
	435			Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas			88.203			
08				A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	248			Observatorio Laboral						
25				INTEGROS AL FISCO				27.639		4.985
	99			Otros Integros al Fisco				27.639		4.985
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-32.238					
	03			Vehículos	-1.192					
	04			Mobiliario y Otros	-625					
	05			Máquinas y Equipos	-3.387					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 456 19-05-2025	Ver Decreto Nº 429 16-05-2025	Ver Decreto Nº 428 09-05-2025	Ver Decreto Nº 580 03-06-2025
	06			Equipos Informáticos	-5.950					
	07			Programas Informáticos	-21.084					
34				SERVICIO DE LA DEUDA					1.457.234	
	07			Deuda Flotante					1.457.234	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 621 10-06-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 924 11-09-2025	Ver Decreto Nº 920 11-09-2025	Ver Decreto Nº 1188 29-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025
				TOTAL INGRESOS			-40.000	5.031	60.715	12.091
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				5.031	60.715	12.091
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				5.031	60.715	12.091
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL			-40.000			
	01			Libre			-40.000			
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS			-40.000	5.031	60.715	12.091
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			-40.000			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
	001			Indemnización de Cargo Fiscal						
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas	163.321					
	267			Observatorio Laboral	163.321					
	435			Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	-163.321					
	248			Observatorio Laboral	-163.321					
25				INTEGROS AL FISCO				5.031	60.715	12.091
	99			Otros Integros al Fisco				5.031	60.715	12.091
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 621 10-06-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 924 11-09-2025	Ver Decreto Nº 920 11-09-2025	Ver Decreto Nº 1188 29-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1455 09-12-2025	Ver Decreto Nº 1667 29-12-2025	Ver Decreto Nº 1758 31-12-2025
				TOTAL INGRESOS	86.740	741.017	16.554	10.057	11.553	203.399
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			16.554	10.057	7.869	
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				10.057	7.276	
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias					593	
	99			Otros			16.554			
09				APORTE FISCAL	86.740	741.017				203.399
	01			Libre	86.740	741.017				203.399
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					3.684	
	03			Vehículos					3.684	
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	86.740	741.017	16.554	10.057	11.553	203.399
21				GASTOS EN PERSONAL	86.740	741.017	-56.579			203.399
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			73.133			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			73.133			
	001			Indemnización de Cargo Fiscal			42.784			
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882			30.349			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	267			Observatorio Laboral						
	435			Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	248			Observatorio Laboral						
25				INTEGROS AL FISCO				10.057	11.553	
	99			Otros Integros al Fisco				10.057	11.553	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1455 09-12-2025	Ver Decreto Nº 1667 29-12-2025	Ver Decreto Nº 1758 31-12-2025
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1710 05-01-2026					
				TOTAL INGRESOS						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
	001			Indemnización de Cargo Fiscal						
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	267			Observatorio Laboral						
	435			Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas						
08				A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	248			Observatorio Laboral						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:55

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1710 05-01-2026						
	06			Equipos Informáticos							
	07			Programas Informáticos							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							